香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對
其準確性或完整性亦不發表任何聲明，幷明確表示，概不對因本公告全部或任何部份
內容而産 生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

華電國際電力股份有限公司

Huadian Power International Corporation Limited*

（在中華人民共和國（「中國」）註冊成立之中外合資股份有限公司）

（股份代碼：1071）

正面盈利預告公告

本公告乃由華電國際電力股份有限公司（「本公司」）根據《證券及期貨條例》（香港法

例第 571 章）第 XIVA 部及香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.09(2)(a)條和第

13.10B 條作出。

本公司發佈的一份公告（該公告亦於同日於上海證券交易所同步發佈）中載有正面盈

利預告。本公司轉載該公告如下。該等信息僅為按照中國企業會計準則初步核算的數

據，未經本公司核數師審核或審閱，而本公司將適時在其根據法律法規發佈的二零二

三年中期報告中披露詳盡的相關財務資料。敬請廣大投資者注意投資風險，並於買賣

本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命

華電國際電力股份有限公司

秦介海

董事會秘書

於本公告日期，董事會由下列董事組成：

戴軍（董事長、執行董事）、趙冰（副董事長、非執行董事）、陳斌（執行董事）、張志
強（非執行董事）、李強德（非執行董事）、曹敏（非執行董事）、王曉渤（非執行董
事）、李國明（執行董事）、豐鎮平（獨立非執行董事）、李興春（獨立非執行董事）、
王躍生（獨立非執行董事）及沈翎（獨立非執行董事）。

中國 • 北京

二零二三年七月十四日

* 僅供識別

1

证券代码：600027                         证券简称：华电国际                        公告编号：2023-033

华电国际电力股份有限公司

2023 年半年度业绩预增公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

1. 华电国际电力股份有限公司（“本公司”）2023 年上半年预计盈利约 23.5 亿元至

28.2 亿元（人民币，下同），同比增长 43%到 71%。

2. 扣除非经常性损益事项后，本公司 2023 年上半年预计盈利约 20.8 亿元至 25.5 亿

元，同比增长 61%到 98%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2023 年 1 月 1 日至 2023 年 6 月 30 日。

（二）业绩预告情况

1. 经本公司财务部门按照中国会计准则初步测算，预计本公司 2023 年上半年实现

归属于上市公司股东的净利润为 23.5 亿元至 28.2 亿元，较上年同期（重述前）增加

7.05亿元到 11.75亿元，同比增长 43%到 71%；较上年同期（重述后）增加 6.94亿元到

11.64 亿元，同比增长 42%到 70%。

2. 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 20.8 亿元至 25.5 亿元，较

上年同期（重述前）增加 7.92 亿元到 12.62 亿元，同比增长 61%到 98%；较上年同期

（重述后）增加 7.81 亿元到 12.51 亿元，同比增长 60%到 96%。

3. 本次业绩预告未经会计师事务所审计。本公司就业绩预告有关重大事项与会计

师事务所进行了初步沟通，双方不存在分歧。

2

二、上年同期经营业绩

（一）归属于上市公司股东的净利润（重述前）：16.45 亿元。

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（重述前）：12.88 亿元。

（二）每股收益（重述前）：0.12 元。

三、本期业绩变动的主要原因

本公司 2023 年上半年经营业绩同比增长主要是受煤价降低、发电量增长等因素综

合影响。

四、风险提示

本次业绩预计为初步核算数据，尚未经注册会计师审计。本公司不存在影响本次

业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以本公司正式披露的 2023

年中期财务报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

华电国际电力股份有限公司

2023 年 7 月 14 日